[bookmark: _GoBack][image: Resultado de imagem para logomarca da prefeitura de juazeiro do norte]

CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
ESTADO DO CEARÁ

Ofício 040/2021

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, faz ao excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal, a seguinte solicitação em forma de Ofício e Requerimento de Providência.

Assunto: Requer a Senhora Francimones Rolim Secretária de Saúde, a contratação de médico e enfermeiro para o PSF 31 localizado na Vila São Geraldo, no bairrro São Geraldo.

Justificativa: A comunidade atendida pelo pronto de atendimento mencionado relata está sem atendimento básico por causa da falta de médicos e enfermeiros, tendo que se deslocar ao hospital Estefânia. Ainda relatam que a unidade básica de saúde não esta realizando a entrega de medicamentos pois estão em falta.

Juazeiro do Norte – Ce, 20 de maio de 2021

Atenciosamente,

_______________________________________
                                                                               Vereador José Ivanildo Rosendo

A Secretaria Municipal de Saúde-SESAU
Sra. Francimones Rolim de Albuquerque
Secretária de Saúde

image1.jpeg